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Gminny Program Rewitalizacji Gminy Dobczyce przyjęty został 

uchwałą Nr XXXV/229/17 Rady Miejskiej w Dobczycach w dniu 10 

marca 2017 r

W programie rewitalizacji zostały opisane problemy z którymi 

borykają się mieszkańcy, określono przyczyny tych problemów 

oraz zaproponowane działania służące ich rozwiązaniu

Problemy można rozwiązać tylko jeżeli w działania zaangażuje się 

wiele środowisk, które skoordynują swoje plany i temu ma służyć 

program rewitalizacji w naszym mieście.
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Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji

Budowa parkingu przy ulicy Szkolnej.
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Projekty

Budowa parkingu przy ulicy Podgórskiej – stanowi element 

projektu Zagospodarowanie otoczenia Zbiornika 

Dobczyckiego w Dobczycach - etap III, wniosek nr 

RPMP.06.03.03-IZ.00-12-0332/17 złożony w dniu 17.02.2017 r 

wartość całkowita projektu 6 186 330 zł wnioskowane 

dofinansowanie 4 026 312 zł

Wychowanie przyjazne dzieciom - rozwój zorganizowanych form 

opieki dzieci najmłodszych w Gminie Dobczyce, wniosek nr  

RPMP.08.05.00-12-0102/17 złożony w kwietniu, wartość 

całkowita projektu 1368 646 wnioskowane dofinansowanie    

1 163 348 zł
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Projekty

Centrum Usług Społecznych - Nasza Świetlica, wniosek nr 

RPMP.09.02.01-IP.01-12-025/17 złożony w dniu 24.05.2017 r 

wartość całkowita projektu 1 037 400 zł wnioskowane 

dofinansowanie 961 640 zł. 

Rozbudowa, modernizacja przedszkola nr 3 i utworzenie 

oddziału żłobka, wniosek nr RPMP.11.01.02-IZ.00-12-033/17 

złożony w dniu 07.07.2017 r wartość całkowita projektu        

5 679 925 zł wnioskowane dofinansowanie 4 259 944 zł. 

Przebudowa budynku Chirany na potrzeby Centrum Usług 

Społecznych i Centrum Wspierania Aktywności Obywatelskiej 

wniosek nr RPMP.11.01.02-IZ.00-12-033/17 złożony w dniu 

07.07.2017 r wartość całkowita projektu 4 005 409 zł 

wnioskowane dofinansowanie 3 004 057 zł. 
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Projekty do przygotowania
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Wyzwanie

Od kilku lat zajmuje się pozyskiwaniem dofinansowania na projekty 
realizowane przez gminę i pragnę zwrócić uwagę, iż od pomysłu 
do realizacji jest długa droga. Przykładem mogą być place 
zabaw. Projekt został napisany w 2005 roku, a place zabaw 
zostały w Stadnikach i Kornatce wybudowane w 2010 roku. 
Podobnie z RCOS, dla dofinansowania którego był potrzebny 
Lokalny Program Rewitalizacji i ten dokument powstał w roku 
2008, a budowę obiektu zakończono w 2012 r.

W działaniach projektowych przeważnie pomiędzy „akcją” a 
„reakcją” jest taka przerwa czasowa, iż nie każdy potrafi 
dostrzec związek przyczynowo skutkowy, ale nie znaczy to, że 
go nie ma.

Jeżeli coś się zaplanuje i uzasadni potrzebę, to jest szansa, że 
zostanie zrealizowane, ale jeżeli tego nie będziemy robić to 
raczej nie powstanie.
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Projekty do przygotowania
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I. Analiza omówienie z interesariuszami 

dotychczasowych pomysłów i koncepcji pod 

kątem efektywności i możliwości realizacji 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, 

Koncepcje ARUP, 

Koncepcje studentów /Uniwersytetu Rolniczego i Politechniki 

Krakowskiej/, 

Założenia w Strategii i GPR

.
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II. Zdefiniowanie pomysłu na cały teren 

Długoterminowej strategii pozwalającej podejmować decyzje w 

kierunku wzmacniania głównego założenia.

1. rozważenie kilku możliwości zagospodarowania terenu (np. 

park technologiczny, park wypoczynkowo – rekreacyjny, 

centrum turystyki pieszorowerowej)

2. wybranie kierunku wiodącego i  uzyskanie wsparcia 

społecznego (ankiety, faktyczne zapotrzebowanie, potencjał 

może w skali regionu),

3. opracowanie i uzgodnienie ogólnej koncepcji 

zagospodarowania terenu, w tym wybranie nazwy, która 

wzmocni wizerunek obszaru 
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III. Założenia planu rozwoju obszaru 

1. Propozycja zdefiniowania kształtu przestrzeni, programowe 

tworzenie kompozycji przestrzennej by jak najlepiej oddać 

główny pomysł, tak aby aranżacja przestrzeni związana była 

z celem jakiemu ma służyć. Pomysły działań powinny 

wzmacniać złożenie wyjściowe.;

2. Analizy zapotrzebowania, określenie grup zainteresowanych 

udziałem w realizacji działań na terenie objętym 

rewitalizacją, określenie grup zainteresowanych usługami i 

wykorzystaniem terenu 

3. Schemat zagospodarowania terenu z programem 

funkcjonowania obszaru, w różnych wariantach z 

uwzględnieniem dostępnych źródeł finansowania 

(przedstawienie rozwoju od planu minimum do rozwiązań 

docelowych)
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Charstek
1. Stworzenie parku sensorycznego na terenie Charstka wraz z ogrodem doświadczeń 

(lista podstawowa, szacowany koszt 6 000 000 zł, wkład Gminy 1 500 000)

Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na obszarze pod zaporą. Rozwój funkcji 
rekreacyjnych, wypoczynkowych, turystycznych, wykorzystanie walorów Zbiornika 
Dobczyckiego. Stworzenie parku sensorycznego (strefy rozwijające zmysły: słuchu, 
węchu, dotyku). Park będzie też przestrzenią dla osób niepełnosprawnych. Park 
umożliwi zwiększenie możliwości aktywnego spędzenia czasu wolnego i poprawi 
atrakcyjność obszaru.  Dodatkowo, w obrębie Parku powstanie ogród doświadczeń.

2. Współpraca z przedsiębiorcami na rzecz zwiększenia inwestycji w turystykę 

Organizacja współpracy pomiędzy samorządem, przedsiębiorcami i instytucjami 
otoczenia biznesu w celu zwiększenia inwestycji w turystykę

3. Rekreacyjne zagospodarowanie Charstka (lista uzupełniająca)

Stworzenie partnerstwa dla rozwoju terenu pod zaporą (Charstek) - klaster 
organizatorów rekreacji. Wspólne określenie sposobu zagospodarowania terenu pod 
zaporą i przygotowanie koncepcji rozwoju zgodnej ze strategicznymi planami gminy. 
Powołanie organizacji, która będzie koordynowała działania  mające na celu rozwój 
różnorodnych aktywności i dbającej o ich komplementarność.

4. Piknik Rodzinny w Parku na terenie Charstka 



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Dobczyce



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Dobczyce



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Dobczyce

Dziękuję za uwagę


